

**Centrul National de Transfuzie a  
Singelui Lucrari de reparatie a  
acoperisului la cladirea CNTS  
din mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### Lucrari de reparatie a acoperisului la cladirea CNTS din mun. Balti

Valoarea de deviz 299 967,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatie acoperis</b>				
1	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din spuma poliuritanica (Celule inchise cu densitata 45-60 kg/m3) grosime 24 mm prin pulverizare aeriena (pentru acoperis plat) (Componenta A=1,2 kg/m2. Componenta B=1,2 kg/m2)	m2	300,000	333,46 53,28	100 038,55 15 983,35
2	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis. (Membrana hidroizolanta poliurea 1,2 mm, strat de protectie UV 0,8mm cu adaos de nisip de quart 0,4 kg/m2) (Componenta A=0,75 kg/m2. Componenta B=0,75 kg/m2)	m2	300,000	305,71 19,03	91 713,98 5 708,34
3	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	50,000	153,99 99,06	7 699,26 4 952,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			199 451,79
		<b>Total Reparatie acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>199 451,79 26 644,68</b>

		Total	lei			199 451,79
		Asigurari sociale si medicale	24 %			6 394,72
		Cheltuieli de transportare	8 %			13 524,30
		Total				219 370,81
		Cheltuieli de regie	7,5 %			16 452,80
		Total				235 823,61
		Beneficiul de deviz	6 %			14 149,42
		Total				249 973,03
		Tva	20 %			49 994,60
						<b>299 967,63</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>26 644,68</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrul National de Transfuzie a  
Singelui Lucrari de reparatie a  
acoperisului la cladirea CNTS  
din mun. Balti**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse  
Lucrari de reparatie a acoperisului la cladirea CNTS din mun. Balti**

**Valoarea de deviz 299 967,63 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

**Manopera :**

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	402,2000	57,66	23 190,85
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,0000	57,66	2 594,70
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,9000	57,66	859,13
		<b>Total manopera</b>				<b>26 644,68</b>

**Materiale:**

1.	2413317346000256	Component "B" (izocinaurat)	kg	360,0000	112,50	40 500,00
2.	241331734600112	Component "A" (poliol)	kg	360,0000	112,50	40 500,00
3.	241331734600132	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	227,2500	146,50	33 292,12
4.	2413317346002885	Component "B" (solutie CaCl)	kg	227,2500	146,50	33 292,12
5.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	202,0000	2,00	404,00
6.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	202,0000	2,50	505,00
7.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	54,0350	22,00	1 188,77
8.	258985222	Nisip de quart	kg	121,2000	155,00	18 786,00
9.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	55,5500	4,00	222,20
10.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
11.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	303,0000	1,20	363,60
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>169 053,81</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	216,6000	6,50	1 407,90
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,9500	25,00	98,75
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,1500	15,00	17,25
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	20,00	3,40
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,9000	12,00	10,80
6.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	207,6000	8,00	1 660,80
7.	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	69,3000	8,00	554,40
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 753,30</b>

Total	lei	199 451,79
Asigurari sociale si medicale	24 %	6 394,72
Cheltuieli de transportare	8 %	13 524,30
Total		219 370,81
Cheltuieli de regie	7,5 %	16 452,80
Total		235 823,61
Beneficiul de deviz	6 %	14 149,42
Total		249 973,03
Tva	20 %	49 994,60

**Total deviz:** **299 967,63**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

**Obiect Centrul National de Transfuzie a Singelui Investitor**  
**Lucrari de reparatie a acoperisului la cladirea**  
**CNTS din mun. Balti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatie acoperis</b>				
1	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din spuma poliuritanica (Celule inchise cu densitatea 45-60 kg/m3) grosime 24 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) (Componenta A=1,2 kg/m2. Componenta B=1,2 kg/m2)	m2			333,46 53,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	57,66	47,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	5,77
	241331734600112	Component "A" (poliol)	kg	0,6000	112,50	135,00
	2413317346000256	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,6000	112,50	135,00
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	8,00	5,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	6,50	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100 038,55
2	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis. (Membrana hidroizolanta poliurea 1,2 mm, strat de protectie UV 0,8mm cu adaos de nisip de quart 0,4 kg/m2) (Componenta A=0,75 kg/m2. Componenta B=0,75 kg/m2)	m2			305,71 19,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	241331734600132	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,7500	146,50	110,97
	2413317346002885	Component "B" (solutie CaCl)	kg	0,7500	146,50	110,97
	258985222	Nisip de quart	kg	0,4000	155,00	62,62
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	8,00	1,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	6,50	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91 713,98
3	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			153,99 99,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,08
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,50	10,10
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0700	22,00	23,78
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,00	4,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	12,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 699,26

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.